
科　　目 当年度 前年度 増　減

円 円 円

Ⅰ 一般正味財産増減の部

  1．経常増減の部
　（1）経常収益

　　 ①　基本財産運用益

　　　　　 基本財産受取利息振替額 597 4,126 △ 3,529

　　 ②　特定資産運用益

　　　　　 特定資産受取利息 6,864 5,699 1,165

　　 ③　受取寄附金

　　　　　 運営費受取寄附金 830,317,000 865,374,000 △ 35,057,000

　　　　　 別段受取寄附金 119,683,000 127,126,000 △ 7,443,000

　　 ④　雑収益

　　　　 　受取利息 6,225 6,643 △ 418

　　　　 　雑収益 100,000 252,000 △ 152,000

　　　 経常収益計 950,113,686 992,768,468 △ 42,654,782

　（2）経常費用

　　 ①　事業費

　　　　 　委員報酬 299,592,900 308,473,400 △ 8,880,500

　　　　 　役員報酬　 7,020,000 6,552,000 468,000

　　　　 　諸謝金　 1,927,500 1,122,000 805,500

　　　　 　給料手当　 219,332,134 217,366,210 1,965,924

　　　　 　賞与引当金繰入額　 16,453,331 15,561,070 892,261

　　　　 　退職給付費用 24,137,526 18,720,801 5,416,725

　　　　 　役員退職慰労引当金繰入額 877,500 819,000 58,500

　　　　　 臨時雇賃金　 16,395,490 10,804,517 5,590,973

　　　　　 法定福利費　 39,302,356 38,739,402 562,954

　　　　　 会議費　 8,260,333 8,088,561 171,772

　　　　　 旅費交通費　 5,283,816 4,687,494 596,322

　　　　　 通信運搬費　 9,868,993 11,712,432 △ 1,843,439

　　　　　 印刷製本費　 6,613,062 3,759,350 2,853,712

　　　　　 図書費　 2,231,621 2,181,140 50,481

　　　　　 消耗品費　 2,334,536 2,829,058 △ 494,522

　　　　　 賃借料　 183,288,810 183,214,884 73,926

　　　　　 光熱水料費　 5,833,573 5,789,866 43,707

　　　　　 調査委託費　 17,905,359 18,607,872 △ 702,513

　　　　　 広告費　 4,053,495 4,759,893 △ 706,398

　　　　　 電算システム運用費　 45,162,924 26,342,825 18,820,099

　　　　　 什器備品費　 758,344 601,870 156,474

　　　　　 備品借料　 4,176,056 4,031,070 144,986

　　　　　 営繕費　 52,168 78,112 △ 25,944

　　　　　 諸会費　 64,000 59,000 5,000

　　　　　 租税公課　 578,255 727,610 △ 149,355

　　　　　 支払手数料 1,675,782 2,330,833 △ 655,051

　　　　　 医療研修費 1,452,000 1,122,000 330,000

　　　　　 建物附属設備減価償却費 5,045,246 5,274,214 △ 228,968

　　　　　 什器備品減価償却費 9,288,583 9,513,920 △ 225,337

　　　　　 リース資産減価償却費 4,320,255 6,483,719 △ 2,163,464

　　　　　 ソフトウエア償却費 8,522,286 9,092,909 △ 570,623

　　　　　 支払利息 146,855 266,868 △ 120,013

　　　　　 雑費 1,485,000 1,820,165 △ 335,165

　　　 事業費計 953,440,089 931,534,065 21,906,024
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科　　目 当年度 前年度 増　減

円 円 円

　　 ②　管理費

      　 　役員報酬 8,712,000 9,150,000 △ 438,000

      　　 諸謝金 1,012,500 828,000 184,500

      　　 給料手当 21,198,781 20,393,464 805,317

　　　　 　賞与引当金繰入額　 1,915,334 1,717,334 198,000

      　　 退職給付費用 3,383,750 2,412,300 971,450

　　　　 　役員退職慰労引当金繰入額 292,500 351,000 △ 58,500

      　　 法定福利費 4,136,612 3,991,364 145,248

      　　 福利厚生費 3,228,959 3,601,832 △ 372,873

      　　 会議費 515,563 269,317 246,246

     　　  旅費交通費 1,398,088 1,353,551 44,537

     　　  通信運搬費 380,819 455,817 △ 74,998

      　　 印刷製本費 433,219 380,531 52,688

      　　 図書費 68,451 60,384 8,067

      　　 消耗品費 202,005 208,092 △ 6,087

      　　 賃借料 7,249,956 7,249,956 0

     　　  光熱水料費 99,882 114,477 △ 14,595

     　　  広告費 15,290 15,290 0

    　 　  電算システム運用費 696,972 509,838 187,134

     　　  什器備品費 6,975 0 6,975

     　　  備品借料 168,212 255,177 △ 86,965

    　 　  営繕費 80,778 172 80,606

    　 　  諸会費 81,800 81,800 0

　     　  租税公課 29,515 28,560 955

   　  　  支払手数料 3,096,619 3,135,571 △ 38,952

    　 　  建物附属設備減価償却費 155,438 162,336 △ 6,898

    　 　  什器備品減価償却費 134,459 134,459 0

    　 　  リース資産減価償却費 262,735 376,079 △ 113,344

    　 　  ソフトウエア償却費 10,208 10,208 0

    　 　  支払利息 11,796 18,453 △ 6,657

   　  　  雑費 146,498 175,087 △ 28,589

　　　 管理費計 59,125,714 57,440,449 1,685,265

　　   経常費用計 1,012,565,803 988,974,514 23,591,289

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 62,452,117 3,793,954 △ 66,246,071

評価損益等計　　　　　　　　　 0 0 0

　　　　 当期経常増減額 △ 62,452,117 3,793,954 △ 66,246,071

  ２．経常外増減の部
　（1）経常外収益

　　　 経常外収益計 0 0 0

　（2）経常外費用

　　　 経常外費用計 0 0 0

　　　 　当期経常外増減額 0 0 0

　　　　 当期一般正味財産増減額 △ 62,452,117 3,793,954 △ 66,246,071

一般正味財産期首残高 701,649,846 697,855,892 3,793,954

一般正味財産期末残高 639,197,729 701,649,846 △ 62,452,117

Ⅱ 指定正味財産増減の部

　　 ①　基本財産運用益

　　　　　 基本財産受取利息 597 4,126 △ 3,529

　　 ②　一般正味財産への振替額

　　　　　 一般正味財産への振替額 △ 597 △ 4,126 3,529

 　　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0

　　　　 指定正味財産期首残高 30,000,000 30,000,000 0

　　　　 指定正味財産期末残高 30,000,000 30,000,000 0

Ⅲ 正味財産期末残高 669,197,729 731,649,846 △ 62,452,117



公益目的事業会計

交通事故に関する無償の法律相談、
和解の斡旋及び審査事業

円 円 円 円

Ⅰ 一般正味財産増減の部

  1．経常増減の部

　（1）経常収益

　　 ①　基本財産運用益

　　　　　 基本財産受取利息振替額 597 0 597

　　 ②　特定資産運用益

　　　　　 特定資産受取利息 6,864 0 6,864

　　 ③　受取寄附金

　　　　　 運営費受取寄附金 763,892,000 66,425,000 830,317,000

　　　　　 別段受取寄附金 110,108,000 9,575,000 119,683,000

　　 ④　雑収益

　　　　 　受取利息 6,225 0 6,225

　　　　 　雑収益 100,000 0 100,000

　　　 経常収益計 874,113,686 76,000,000 950,113,686

　（2）経常費用

　　 ①　事業費

　　　　 　委員報酬 299,592,900 0 299,592,900

　　　　 　役員報酬 7,020,000 0 7,020,000

　　　　 　諸謝金　 1,927,500 0 1,927,500

　　　　 　給料手当　 219,332,134 0 219,332,134

　　　　 　賞与引当金繰入額　 16,453,331 0 16,453,331

　　　　 　退職給付費用 24,137,526 0 24,137,526

　　　　 　役員退職慰労引当金繰入額 877,500 0 877,500

　　　　　 臨時雇賃金　 16,395,490 0 16,395,490

　　　　　 法定福利費　 39,302,356 0 39,302,356

　　　　　 会議費　 8,260,333 0 8,260,333

　　　　　 旅費交通費　 5,283,816 0 5,283,816

　　　　　 通信運搬費　 9,868,993 0 9,868,993

　　　　　 印刷製本費　 6,613,062 0 6,613,062

　　　　　 図書費　 2,231,621 0 2,231,621

　　　　　 消耗品費　 2,334,536 0 2,334,536

　　　　　 賃借料　 183,288,810 0 183,288,810

　　　　　 光熱水料費　 5,833,573 0 5,833,573

　　　　　 調査委託費　 17,905,359 0 17,905,359

　　　　　 広告費　 4,053,495 0 4,053,495

　　　　　 電算システム運用費　 45,162,924 0 45,162,924

　　　　　 什器備品費　 758,344 0 758,344

　　　　　 備品借料　 4,176,056 0 4,176,056

　　　　　 営繕費　 52,168 0 52,168

　　　　　 諸会費　 64,000 0 64,000

　　　　　 租税公課　 578,255 0 578,255

　　　　　 支払手数料　 1,675,782 0 1,675,782

　　　　　 医療研修費 1,452,000 0 1,452,000

　　　　　 建物附属設備減価償却費 5,045,246 0 5,045,246

　　　　　 什器備品減価償却費 9,288,583 0 9,288,583

　　　　　 リース資産減価償却費 4,320,255 0 4,320,255

　　　　　 ソフトウエア償却費 8,522,286 0 8,522,286

　　　　　 支払利息 146,855 0 146,855

　　　　　 雑費 1,485,000 0 1,485,000

　　　 事業費計 953,440,089 0 953,440,089

科　　目 法人会計
内部取引
等消去

合　計

正味財産増減計算書内訳表
2023年4月1日から2024年3月31日まで
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公益目的事業会計

交通事故に関する無償の法律相談、
和解の斡旋及び審査事業

円 円 円 円

科　　目 法人会計
内部取引
等消去

合　計

　　 ②　管理費

      　 　役員報酬 0 8,712,000 8,712,000

      　　 諸謝金 0 1,012,500 1,012,500

      　　 給料手当 0 21,198,781 21,198,781

　　　　 　賞与引当金繰入額　 0 1,915,334 1,915,334

      　　 退職給付費用 0 3,383,750 3,383,750

　　　　 　役員退職慰労引当金繰入額 0 292,500 292,500

      　　 法定福利費 0 4,136,612 4,136,612

      　　 福利厚生費 0 3,228,959 3,228,959

      　　 会議費 0 515,563 515,563

     　　  旅費交通費 0 1,398,088 1,398,088

     　　  通信運搬費 0 380,819 380,819

      　　 印刷製本費 0 433,219 433,219

      　　 図書費 0 68,451 68,451

      　　 消耗品費 0 202,005 202,005

      　　 賃借料 0 7,249,956 7,249,956

     　　  光熱水料費 0 99,882 99,882

      　　 広告費 0 15,290 15,290

      　　 電算システム運用費 0 696,972 696,972

     　　  什器備品費 0 6,975 6,975

     　　  備品借料 0 168,212 168,212

    　 　  営繕費 0 80,778 80,778

    　 　  諸会費 0 81,800 81,800

　     　  租税公課 0 29,515 29,515

   　  　  支払手数料 0 3,096,619 3,096,619

    　 　  建物附属設備減価償却費 0 155,438 155,438

    　 　  什器備品減価償却費 0 134,459 134,459

    　 　  リース資産減価償却費 0 262,735 262,735

　　　　　 ソフトウエア償却費 0 10,208 10,208

    　 　  支払利息 0 11,796 11,796

    　 　  雑費 0 146,498 146,498

　　　 管理費計 0 59,125,714 59,125,714

　　   経常費用計 953,440,089 59,125,714 1,012,565,803

　　　　 評価損益等調整前当期経常増減額 △ 79,326,403 16,874,286 △ 62,452,117

　　　　 評価損益等計 0 0 0

　　　　 当期経常増減額 △ 79,326,403 16,874,286 △ 62,452,117

  ２．経常外増減の部

　（1）経常外収益

　　　 経常外収益計 0 0 0

　（2）経常外費用

　　　 経常外費用計 0 0 0

　　　 　当期経常外増減額 0 0 0

　　　　　 他会計振替前当期一般正味財産増減額 △ 79,326,403 16,874,286 △ 62,452,117

　　　 　他会計振替額 0 0 0

　　　　 当期一般正味財産増減額 △ 79,326,403 16,874,286 △ 62,452,117

一般正味財産期首残高 701,649,846

一般正味財産期末残高 639,197,729

Ⅱ 指定正味財産増減の部

　　 ①　基本財産運用益

　　　　　 基本財産受取利息 597 0 597

　　 ②　一般正味財産への振替額

　　　　　 一般正味財産への振替額 △ 597 0 △ 597

 　　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0

　　　　 指定正味財産期首残高 30,000,000

　　　　 指定正味財産期末残高 30,000,000

Ⅲ 正味財産期末残高 669,197,729

　
（注）貸借対照表を会計区分していないため、一般正味財産期首残高、一般正味財産期末残高及び指定正味財産期首残高、

　　　指定正味財産期末残高並びに正味財産期末残高は合計欄に記載している。
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